

BRAS ApS
Chr Hansensvej 2, 6920 Videbæk

CVR-nr. 30 08 27 37

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2024

Søren Kaastrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	BRAS ApS Chr Hansensvej 2 6920 Videbæk
	Telefon: 61556872
	CVR-nr.: 30 08 27 37
	Stiftet: 7. december 2006
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Søren Kaastrup, Direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Vestjysk Bank, Bredgade 38, 6920 Videbæk
Dattervirksomhed	FamK ApS, Ringkøbing-Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i direkte eller indirekte gennem kapitalinteresser i andre virksomheder at drive ejendomsmæglervirksomhed, udlejning af fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 46.412 kr. mod -61.913 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 824.016 kr. mod -39.614 kr. sidste år. kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	46.412	-61.913
1 Personaleomkostninger	-100.000	-100.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-25.842	-24.798
Driftsresultat	-79.430	-186.711
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	620.924	337.874
2 Andre finansielle indtægter	354.405	108.105
3 Øvrige finansielle omkostninger	-84.536	-292.249
Resultat før skat	811.363	-32.981
4 Skat af årets resultat	12.653	-6.633
Årets resultat	824.016	-39.614
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	651.878	337.874
Udbytte for regnskabsåret	400.000	400.000
Disponeret fra overført resultat	-227.862	-777.488
Disponeret i alt	824.016	-39.614

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
5 Grunde og bygninger	1.208.683	1.234.525
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.208.683</u>	<u>1.234.525</u>
6 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	990.191	369.267
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	546.100	546.100
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.536.291</u>	<u>915.367</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.744.974</u>	<u>2.149.892</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.477.694	4.418.840
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	389.200	377.896
Tilgodehavende selskabsskat	48.481	0
Andre tilgodehavender	163.968	158.033
Tilgodehavender i alt	<u>4.079.343</u>	<u>4.954.769</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	943.775	846.132
Værdipapirer i alt	<u>943.775</u>	<u>846.132</u>
Likvide beholdninger	5.990.132	5.298.816
Omsætningsaktiver i alt	<u>11.013.250</u>	<u>11.099.717</u>
Aktiver i alt	<u>13.758.224</u>	<u>13.249.609</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	130.000	130.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	997.145	345.267
Øvrige reserver	941.752	941.752
Overført resultat	10.531.945	10.759.807
Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	400.000
Egenkapital i alt	13.000.842	12.576.826
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.500	8.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	718.749	634.234
Anden gæld	30.133	30.049
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	757.382	672.783
Gældsforpligtelser i alt	757.382	672.783
Passiver i alt	13.758.224	13.249.609

8 Oplysninger om dagsværdi

9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Øvrige reser-</u> <u>ver</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.						
januar 2022	130.000	7.393	941.752	11.537.295	400.000	13.016.440
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-400.000	-400.000
Resultatandel	0	337.874	0	-777.488	400.000	-39.614
Egenkapital 1.						
januar 2023	130.000	345.267	941.752	10.759.807	400.000	12.576.826
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-400.000	-400.000
Resultatandel	0	651.878	0	-227.862	400.000	824.016
	130.000	997.145	941.752	10.531.945	400.000	13.000.842

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	100.000	100.000
	100.000	100.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Andre finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter	59.851	0
Renter	5.935	525
Renter FamK ApS	60.464	39.698
Udbytte, porteføljeaktier	119.251	56.918
Renter Videbæk Ejendomme ApS	11.304	10.964
Kursregulering af værdipapirer, der er omsætningsaktiver	35.310	0
Udbytte unoterede anparter	62.290	0
	354.405	108.105
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	84.536	292.249
	84.536	292.249
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-12.653	6.633
	-12.653	6.633

Noter

5. Grunde og bygninger

Kostpris 1. januar 2023	1.340.282	1.277.638
Tilgang i årets løb	0	62.644
Kostpris 31. december 2023	1.340.282	1.340.282
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-105.757	-80.959
Årets afskrivninger	-25.842	-24.798
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-131.599	-105.757
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.208.683	1.234.525

6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kostpris 1. januar 2023	24.000	24.000
Kostpris 31. december 2023	24.000	24.000
Opskrivninger 1. januar 2023	345.267	7.393
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	620.924	337.874
Opskrivninger 31. december 2023	966.191	345.267
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	990.191	369.267

7. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. januar 2023	546.100	546.100
Kostpris 31. december 2023	546.100	546.100
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	546.100	546.100

8. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier
Dagsværdi 31. december 2023	943.775
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	35.310

Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Søren Kaastrup

Navnet returneret af dansk MitID var:

Søren Kaastrup

Direktør

ID: 50ae79bc-96e2-469c-b18a-59802ea78fb0

Tidspunkt for underskrift: 12-04-2024 kl.: 14:29:30

Underskrevet med MitID



Ole Jespersen-Skree

Navnet returneret af dansk MitID var:

Ole Jespersen-Skree

Revisor

ID: 2768c998-b630-46e2-b0a8-6da29239b4dd

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 12-04-2024 kl.: 14:37:13

Underskrevet med MitID



Søren Kaastrup

Navnet returneret af dansk MitID var:

Søren Kaastrup

Dirigent

ID: 50ae79bc-96e2-469c-b18a-59802ea78fb0

Tidspunkt for underskrift: 12-04-2024 kl.: 14:55:23

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 1218b5MHRUR251703045

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.